
 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “SAN GIACOMO -  LÁ MUCONE” 

Via Colle d’Urso  
FRAZ. SAN GIACOMO D’ACRI– 87041 ACRI (CS) 

Tel./ Fax: 0984/952025 

COD UNIVOCO: UF21U6 

 
 

 

 

CF: 98094150780– Codice .Meccanografico: CSIC88400A 

http://www.ic-acrisangiacomo.gov.it/ 

             Posta Istituzionale: csic88400a@istruzione.it – Posta certificata: csic88400a@pec.istruzione.it 

 

 

          

Al sito Web dell’Istituto 
All’ Albo dell’Istituto 

Agli Atti 
 
 
 
Oggetto: Determina acquisto diretto materiale pulizia locali e prodotti per la gestione dei rifiuti 

scuola a.s. 2023/24. CIG Z743D638F2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), e l’art. 46, D.I. n.  129/2018, recante “Regolamento 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il vigente Regolamento dell'Ente per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con 
procedure in economia;  

VISTO l' art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale per la pulizia e l’igiene dei locali 

della scuola;  
CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore ad Euro 40.000,00; 
CONSIDERATO i preventivi pervenuti dalle Ditte: ERRESSE SRL, FACILE SPESA e  NUOVA AGRICOLA; 
VISTO   che  il  preventivo   prot. n. 4757 del  09/11/2023  della  ditta NUOVA  AGRICOLA risulta  
             essere il più economico; 
CONSIDERATO che il prezzo totale è pari ad Euro 2.331,90 IVA compresa; 
CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere ad affidamento diretto come disciplinato                 

dall’ art. 36, comma 2, lett. a); 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica non ha già stipulato contratti per la fornitura di 

tali prodotti con la ditta NUOVA AGRICOLA come previsto del D.I. 129/2018; 
VERIFICATO che la ditta NUOVA AGRICOLA, non incorre in alcuna delle condizioni di esclusione 

previste dall’ art.  80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
 





 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “SAN GIACOMO -  LÁ MUCONE” 

Via Colle d’Urso  
FRAZ. SAN GIACOMO D’ACRI– 87041 ACRI (CS) 

Tel./ Fax: 0984/952025 

COD UNIVOCO: UF21U6 

 
 

 

 

CF: 98094150780– Codice .Meccanografico: CSIC88400A 

http://www.ic-acrisangiacomo.gov.it/ 

             Posta Istituzionale: csic88400a@istruzione.it – Posta certificata: csic88400a@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: di autorizzare, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della fornitura di 
prodotti per la pulizia e l’igiene dei locali della scuola, per un importo di € 2.331,90 IVA inclusa alla 

ditta NUOVA AGRICOLA. Disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento 
saranno effettuati, previa presentazione di fattura elettronica, mediante accredito su apposito 
conto corrente dedicato ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e acquisizione 
del DURC. Ai sensi dell’art. 31, comma 2, del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Prof. MURANO Franco. 

 
 

 
                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof. Franco Murano  

 


